The first example, probably written not much later than the year 1100, was designed for the Mass at the dedication of a church. The variety in the succession of couplets and strophes indicates a corresponding variation in the melody.

1

“Clara chorus dulce pangat voce nunc alleluia,
Ad aeterni regis laudem qui gubernat omnia!

2

Cui nos universalis sociat Ecclesia,
Scala nitens et pertingens ad poli fastigia;

3

Ad honorem cuius laeta psallamus melodia,
Persolventes hodiernas laudes illi debitas.

4

O felix aula, quam vicissim
Confrequentant agmina coelica,
Divinis verbis alternatim
Jungentia mellea cantica!

5

Domus haec, de qua vetusta sonuit historia
Et moderna protestatur Christum fari pagina:
‘Quoniam elegi eam thronum sine macula,
‘Requies haec erit mea per aeterna saecula.

6

Turris supra montem sita,
Indissolubili bitumine fundata
Vallo perenni munita,
Atque aurea columna
Miris ac variis lapidibus distincta,
Stylo subtili polita!

7

Ave, mater praelecta,
Ad quam Christus fatur ita
Prophetae facundia:
'Sponsa mea speciosa,
'Inter filias formosa,
'Supra solem splendida!

8

'Caput tuum ut Carmelus
'Et ipsius comae tinctae regis uti purpura;
'Oculi ut columbarum,
'Genae tuae punicorum ceu malorum fragmina!

9

'Mel et lac sub lingua tua, favus stillans labia;
'Collum tuum ut columna, turris et eburnea!'

10

Ergo nobis Sponsae tuae
Famulantibus, o Christe, pietate solita
Clemens adesse dignare
Et in tuo salutari nos ubique visita.

11

Ipsaque mediatrice, summe rex, perpetue,
Voce pura
Flagitamus, da gaudere Paradisi gloria.
Alleluia!"

The second example is Adam's famous Sequence for St. Stephen's Day, which falls on the day after Christmas. It is throughout sustained and perfect in versification, and in substance a splendid hymn of praise.

1

"Heri mundus exultavit
Et exultans celebravit
Christi natalitia;
Heri chorus angelorum
Prosecutus est coelorum
Regem cum laetitia.

2

Protomartyr et levita,
Clarus fide, clarus vita,
Clarus et miraculis,
Sub hac luce triumphavit
Et triumphans insultavit
Stephanus incredulis.

3

Fremunt ergo tanquam ferae
Quia victi defecere
Lucis adversarii:
Falsos testes statuunt,
Et linguas exacuunt
Viperarum filii.

4

Agonista, nulli cede,
Certa certus de mercede,

Persevera, Stephane;
Insta falsis testibus,
Confuta sermonibus
Synagogam Satanae.

5

Testis tuus est in coelis,
Testis verax et fidelis,
Testis innocentiae.
Nomen habes coronati:
Te tormenta decet pati
Pro corona gloriae.

6

Pro corona non marcenti
Perfer brevis vim tormenti;
Te manet victoria.
Tibi fiet mors natalis,
Tibi poena terminalis
Dat vitae primordia.